
Pernambuco , 25 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2548 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 30 
 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:190E38DD 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE-GABINETE DO 
PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO N°. 020/2019 
TOMADA DE PREÇOS N°. 004/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
(SOCIEDADE DE ADVOGADOS) PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA, COM ÊNFASE A PROCESSOS E 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS DE 
MAIOR COMPLEXIDADE PARA A PREFEITURA, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CONTROLE INTERNO, 
COMPREENDENDO: ASSESSORIA E CONSULTORIA 
JURÍDICA COM EMISSÃO DE PARECERES (EXCETUANDO 
ASSESSORIA À LICITAÇÃO); ALÉM DE ASSISTÊNCIA À 
PROCURADORIA E ACOMPANHAMENTO JURÍDICO DE 
DEMANDAS RELATIVAS AOS ÓRGÃOS DE CONTROLE 
ENVOLVENDO O MUNICÍPIO DE CATENDE (INCLUSIVE 
NOUTRAS COMARCAS) 
EMPRESA: PORTO E RODRIGUES ADVOCACIA E 
CONSULTORIA 
CNPJ Nº 17.141.519/0001-92 
Valor: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais) 
Data do Contrato: 10.01.2020 
Nº do Contrato: 001/2020 
Vigência do contrato: 12 meses 
  
JOSIBIAS DARCY DE CASTRO CAVALCANTI 
Prefeito 
  
Em 10 de janeiro de 2020 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:D3E90A74 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO 09/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2020. 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DE FORMA PARCELADA, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE: CEO E PSFS DE CEDRO/PE 
DURANTE O ANO DE 2020, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES 
ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CEDRO-PE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ sob Nº 09.632.818/0001-00. DATA DA 
ASSINATURA: 24/03/2020. VALOR: R$ 145.743,42 (cento e 
quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta 
e dois centavos). VIGÊNCIA DO TERMO: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: RÔMULO SUEUDO 
RIBEIRO NOGUEIRA E JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO. 
  
CEDRO-PE, 24 DE MARÇO DE 2020 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 
PORTARIA Nº 006/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:BA54B0B3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO 10/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2020. 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DE FORMA PARCELADA, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE: CEO E PSFS DE CEDRO/PE 
DURANTE O ANO DE 2020, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES 
ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CEDRO-PE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO 
SOBREIRA- DENTAL CAJAZEIRAS, inscrita no CNPJ sob Nº 
09.210.219/0001-90. DATA DA ASSINATURA: 24/03/2020. 
VALOR: R$ 109.473,20 (cento e nove mil, quatrocentos e setenta 
e três reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DO TERMO: ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: RÔMULO SUEUDO 
RIBEIRO NOGUEIRA E PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO 
SOBREIRA. 
  
CEDRO-PE, 24 DE MARÇO DE 2020 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA

Secretário Municipal de Saúde 
Portaria Nº 006/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:D4E657C6 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO 11/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2020. 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DE FORMA PARCELADA, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE: CEO E PSFS DE CEDRO/PE 
DURANTE O ANO DE 2020, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES 
ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CEDRO-PE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: BETANIAMED COMERCIAL 
EIRELLI – EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 09.560.267/0001-08. 
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2020. VALOR: R$ 
194.190,00(cento e noventa e quatro mil, cento e noventa reais). 
VIGÊNCIA DO TERMO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 
SIGNATÁRIOS: RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA E 
LEONARDO ANTÔNIO RODRIGUES CURY. 
  
CEDRO-PE, 24 DE MARÇO DE 2020 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 
Portaria Nº 006/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:CE63D1F1 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONVOCAÇÃO URGENTE 
 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 


